( Timbre da Instituição do pesquisador)

(Endereço da Instituição do pesquisador)

TERMO DE COMPROMISSO DO PESQUISADOR

 Eu, (nome do participante), abaixo assinado, (endereço), declaro para os

devidos fins que estou de acordo em participar como membro da equipe responsável

pela execução do projeto (nome do projeto) proposto dentro da Chamada MCTI/CNPq

Nº 46/2014 que trata do Programa de Cooperação em Ciência, Tecnologia e Inovação

com Países da África – PROÁFRICA.

Atenciosamente,

_________________________________________

Assinatura do declarante